CAPES (Quadriênio 2021- 2024) entre os estratos A1 a A4.
5.2. Fica definido o valor máximo de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para cada
solicitação deferida.

5.2.1 Caso a publicação conte com a participação de coautoria internacional
comprovada, o valor máximo do auxílio será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
a fim de atender indicadores de internacionalização do Plano de
Desenvolvimento Institucional da UnB (2023-2028).

5.2.1.1. Para fins de comprovação da coautoria internacional, o participante
deverá informar nome, instituição e país do/da coautor/co-autora no Anexo

[...]

de alto impacto por meio do correio eletrônico pesquisa.bce@unb.br e
repositorio@unb.br.

6.2. Fica definido o valor máximo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para cada
solicitação deferida.

6.2.1 Caso a publicação conte com a participação de coautoria internacional
comprovada, o valor máximo do auxílio será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), a fim de atender indicadores de internacionalização do Plano de
Desenvolvimento Institucional da UnB (2023-2028).

6.2.1.1. Para fins de comprovação da coautoria internacional, o participante
deverá informar nome, instituição e país do/da coautor/couatora no Anexo II

[...]

Comissão esta que será nomeada pelo DPI e pela BCE, conjuntamente.

8.3. Não serão aceitos recursos administrativos, bem como interposições, fora dos
prazos estabelecidos nos itens 8.1 e 8.2 deste edital.

9. DA PRESTAÇÃO DE CONTAS
9.1. A prestação de contas dos recursos deve ser realizada em até 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, contados a partir da efetivação do pagamento de auxílio
financeiro a pesquisador por parte do Decanato de Administração (DAF).
9.2. Para fins de prestação de contas, a/o participante deve reabrir o processo SEI de
solicitação do auxílio financeiro a pesquisador e inserir: